
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
Na temelju članka 24. stavka 5. Zakona o zaštiti okoliša (»Narodne novine«, broj 82/94), 
Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 24. lipnja 1999. godine, donijela  

UREDBU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O STANDARDIMA KAKVOĆE 
TEKUĆIH NAFTNIH GORIVA 

Članak 1. 

U Uredbi o standardima kakvoće tekućih naftnih goriva (»Narodne novine«, broj 76/97) 
članci 7., 10., 14. i 18. se brišu.  

Članak 2. 

Vlada Republike Hrvatske može, na usuglašeni prijedlog Ministarstva gospodarstva i Državne 
uprave za zaštitu prirode i okoliša odrediti godišnju količinu tekućih naftnih goriva koja se 
smije stavljati u promet na domaćem tržištu, a ne udovoljava standardima kakvoće naftnih 
goriva propisanih ovom Uredbom.  

Aktom iz stavka 1. ovoga članka određuje se i najveće dopušteno odstupanje od graničnih 
vrijednosti utvrđenih ovom Uredbom, te provedba odredbi stavka 1. ovog članka.  

Članak 3. 

Ministarstvo gospodarstva, po prethodno pribavljenom mišljenju Državne uprave za zaštitu 
prirode i okoliša, izdaje dozvolu o količini tekućih naftnih goriva koju smije stavljati na 
domaće tržište pravna i/ili fizička osoba, a koja ne udovoljava standardima kakvoće 
propisanim ovom Uredbom, unutar godišnje količine određene člankom 2. ove Uredbe.  

Uz Izjavu o sukladnosti prilaže se akt iz stavka 1. ovoga članka.  

Članak 4. 

U članku 2. iza riječi: »goriva« dodaju se riječi: »koja se stavljaju na domaće tržište«.  

Članak 5. 

U članku 6. dodaje se stavak 4. koji glasi:  

»(4) Granična vrijednost istraživačkoga oktanskog broja (IOB) bezolovnoga motornog 
benzina EUROSUPER PLUS 98 je najmanje 98, a motornoga oktanskog broja (MOB) je 
najmanje 87.«  

Članak 6.  



Članak 13. mijenja se i glasi:  

»Granične vrijednosti točke filtrabilnosti ovisno o vremenskom razdoblju, područja 
destilacije, cetanskog indeksa, gustoće na 150C i sadržaja vode u dizelskim gorivima su:  

_____________________________________________________________ 
 
Značajka     Dizelsko gorivo  
_____________________________________________________________ 
 
Točka filtrabilnosti:    0C, najviše 
Razdoblje: 
16. 4. - 30. 9.        0 
1. 10. - 31. 10.      -5 
1. 3. - 15. 4.       - 5 
1. 11. - 29. 2.     - 10  
_____________________________________________________________ 
 
Područje destilacije: 
- do 2500C predestilira, % v/v najviše   65 
- do 3500C predestilira, % v/v najmanje  85 
- do 3700C predestilira, % v/v najmanje  95  
_____________________________________________________________ 
 
Cetinski indeks, najmanje    46  
_____________________________________________________________ 
 
Gustoća na 150C (kg/m3), najmanje   820  
_____________________________________________________________ 
Sadržaj vode (mg/kg), najviše    200"  
_____________________________________________________________ 

Članak 7. 

U članku 19. stavku 1. dodaje se podredak koji glasi:  

»- količina sredstava za označivanje loživog ulja ekstra lakog HRN B.H8.065«.  

Članak 8. 

Iza članka 19. dodaje se članak 19a., koji glasi:  

»Članak 19a. 

Zabranjuje se stavljanje tekućih naftnih goriva na domaće tržište za koje nije osigurana Izjava 
o sukladnosti.«  

Članak 9. 

U članku 20. stavku 1. iza riječi: »uvoznik tekućih naftnih goriva« dodaje se zarez, a iza 
zareza dodaju se riječi: »odnosno trgovac na veliko«.  

Članak 10. 

U članku 22. stavak 1. mijenja se i glasi:  



»Uvoznik tekućih naftnih goriva izdaje Izjavu o sukladnosti iz članka 20. stavka 1. Uredbe na 
temelju pregleda i ispitivanja obavljenog u laboratoriju uvoznika.«  

Stavak 2. mijenja se i glasi:  

»Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, ako uvoznik ispitivanje ne može obaviti u 
svojem laboratoriju, može ispitivanje kakvoće proizvoda povjeriti ovlaštenoj pravnoj osobi ili 
ovlaštenoj stručnoj instituciji prema propisima o normizaciji.«  

U stavku 4. četvrtom retku iza riječi: »nisu« dodaje se riječ: »povoljni«, a riječ: »nepovoljni« 
briše se.  

Članak 11. 

U članku 23. stavku 1. iza riječi: »pravna« dodaju se riječi: »i/ili fizička«.  

U stavku 1. točki 1. brišu se brojevi: »7., 10., 14. i 18«.  

U stavku 1. točki 3. briše se točka i dodaje se zarez.  

Iza točke 3. dodaje se točka 4. koja glasi:  

»4. ako stavi na domaće tržište tekuće naftno gorivo za koje nije osigurana Izjava o 
sukladnosti (članak 19a).«  

Članak 12. 

Odredbe članaka 1., 2., 3. i 11. stavka 2. ove Uredbe počet će se primjenjivati od dana kada 
Republika Hrvatska postane članica Svjetske trgovinske organizacije.  

Članak 13. 

Ova Uredba stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama«.  

Klasa: 310-05/97-03/01 
Urbroj: 5030115-99-2 
Zagreb, 24. lipnja 1999.  

Predsjednik 
mr. Zlatko Mateša, v. r. 

 


	VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
	UREDBU
	O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O STANDARDIMA KAKVOĆE TEKUĆIH NAFTNIH GORIVA



